

Dziś, w Piątek i w Sobotę, przypada pierwszy z 4ch postów dorocznych, zwanych *Suchedni*.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z d. 5/17 b. m., Inspektor Szpitala wojskowego w Nowogeorgiewsku, Major Xiążę *Putiatin*, uwolnionym został od służby dla interesów familijnych, w stopniu Podpułkownika, z prawem noszenia mundur i pobierania $\frac{1}{3}$ pensji.

Jutro o godz. 11tej z rana, jako w dwuletnią rocznicę zgonu ś. p. Alexandra *Jawornickiego*, b. Urzędnika Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, oraz poświęcenie kamienia na Jego grobie złożonego; na który to obrzęd, Rodzice, Brat i Siostry zmarłego, Krewnych. Przyjaciół i Kolegów zapraszają.

Dnia 25go b. m. wieczorem, po ciężkiej kilku-miesięcznej słabości, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, zakończyła doczesne życie, ś. p. Joanna z Płocińskich *Dzięciatkiewicz*, Żona Rejenta Kancelarji Ziemiańskiej Gub: Warszawskiej. Bolesnie dotknięty tą stratą Mąż zmarłej wraz z Córkami i Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, dla oddania zmarłej ostatniej posługi, przy przeniesieniu zwłok Jej z domu Nro 590 przy ulicy Długiej, na smętarz Powązkowski, dziś o godz. 4tej po południu.

Franciszek *Koprzywa*, Obywatel tutejszy i Fabrykant wyrobów z drutu metalowego, przeżywszy lat 35, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostała Żona wraz z trojgiem małoletnich Dzieci, uprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego, ażeby dla oddania ostatniej posługi, przybyć racyli do Kościoła XX. Reformatorów, jutro o godzinie 4tej po południu, z kąd zwłoki Jego odprowadzone zostaną na wieczny spoczynek, na smętarz Powązkowski.

Skład nut muzycznych Fr. *Spiess* i *Spółki* przy ulicy Senatorskiej № 460, odebrał w tych dniach z Wilna »*Drugi Spiewnik domowy*», Stanisława *Moniuszki*, zawierający dwadzieścia różnych śpiewów z towarzyszeniem fortepjanu; cena złp. 30.

Jeżeli nie od stworzenia świata, to zapewne nie w zbyt niem oddaleniu od owej początkowej ery płęć piękna uczyniła spostrzeżenie, że wpływ wiatru marcowego, nie jest korzystnym dla wdzięków. Miłe nasze *Warszawianki*, idąc za wnioskiem bliźszych córek *Ewy*, są także w tem przekonaniu, że powietrze miesiąca, który jutro otwiera swe wrota, działa ostro na skórę, i powoduje jej szorstkość i piegi. Z tego przeto powodu doświadczeni radzą, aby myć się wodą marcową, która jest prawdziwym środkiem zapobiegającym wpływowi powietrza marcowego, oraz aby nie wychodzić z domu inaczej, jak po dostatecznem zaśnieżeniu twarzy, woalikiem. Moda więc woalików, jeśli

kiedy to w Marcu, w zupełności rozwinąć się powinna. I rzeczywiście uważano wczoraj, że pod wpływem dość mocnego wiatru, Damy spacerujące zaśnieżyły się już woalikami.

Ciągnięcie 2giej klasy 73ciej Loterji klasycznej, odbędzie się 6go Marca r. b.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 59 (zł. 97 gr. 8); wartość kup. k. 10⁵/₁₀.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Op: *Lukrecja Boddęja*, przywołani: J Panna *Rivoli* i J Pan *Dobroski* po 2-kroc, oraz J Pan *Troszel*.

W dniu 15 b. m. we wsi Lipnikach pow: Łomżyńskim, Marjanna *Żerowa*, żona właścianina, lat 57 licząca, skutkiem zbytecznego użycia wódki, tknięta apoplexią, nagle żyć przestała. — W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: We wsi *Cygany* pow: Pułtuskim, dwa domy włościańskie; w czasie tego pożaru 3 domownicy mocno poparzeni zostali; dotąd jednakże przy życiu pozostają. — We wsi *Woli Wodzyńskiej* pow: Przasnyskim, dom mieszkalny, własnością kolonisty będący. Pogorzelec w spalonym zbożu poniósł stratę, która na rsr. 261 k. 50 podaną została. — We wsi *Romoczek* pow: Lipnowskim dom drewniany, na rs. 200 ubezpieczony. — Pomniejsze pogorzele były: we wsiach: Smulsku, Lubiczu, Opatowie, Dewejbole, Mankuny, Łowiczek, Śniadce i Kopyściaki. (G. P.)

Wetna. — W skutek wiadomości o poszukiwaniu i cenach *wetny* na targach angielskich (o czem donieśliśmy), i w *Wrocławiu* objawił się znaczny ruch w handlu tym produktem. W ciągu jednego tygodnia sprzedano przeszło 1,000 cent: Za *wetnę* polską cienką jedno-strzyżową, płacono od 55 do 60 tal: za centnar; za *pośledniejszą*, od 45 do 50, a za *jagnięcą*, od 58 do 62 talarów.

Z *Petersburga*. — R. R. St. Xię *Czerkaski*, przeznaczonym został na Gubernatora Cyw: Simbirskiego. — Radca Kol: *Matyunin*, Prezes Izby Skarbowej Podolskiej, mianowany został Radcą Stanu. — Pan N. *Mavromati*, uznany został Konsulem Inym Greckim, w południowej Rosji. — Rotmistrz Xię *Czetwertynski* z pułku Kirysjerów Gwardji J. C. MOŚCI, uwolniony został od służby w stopniu Majora, i z pozwoleniem noszenia mundur. — Hrabina Zofja *Hendrykow*, rozstała się z tym światem. — Nowy Teatr Cyrku w *Petersburgu*, wybudowanym został podług planu Architekta Alberta *Cavos*. Sala i scena są przepyszne. Foje, sale przedwstępne, westyarze, dubeltowe kurytarze, wschody oddzielne na każde miejsce, oraz buduary przy każdej łóży, uzupełniają dogodności tego gmachu. — Radca honorowy *Kalinowski*, Kurator magazynów

zapasowych zboża w Powiecie Lidzkim, przeniósł się do wieczności.

Na tegorocznych Kontraktach Kijowskich, danym był w d. 28 z. m. (9 b. m.), w sali koncertowej, na dochód zakładów dobroczynnych tego miasta, koncert wokalny i instrumentalny, w którym mieli udział amatorowie płci obiej.

Anglja. — Eskadra Admirala *Napier*, ma wrócić z *Gibraltaru* do *Spithead*, gdzie zostanie rozwiązana.

Austrja. — Dzisiejsza *Gazeta Wiedeńska* donosi: „Przez przybyłego tu dziś z rana gońca, rząd nasz otrzymał ważne wiadomości z widowni wojny w *Siedmiogrodzie*, których treść jest następująca: Od czasu świętnego zwycięstwa, jakie Jenerał *Puchner* odniósł d. 21 Stycz: nad trzykroć silniejszym nieprzyjacielem pod *Hermansztadt*, pozostawione na obronę tego miasta wojska, nie mogły niestety przeszkodzić temu, że ich komunikacja z *Banatem* i *Karlsburgiem* została przez nieprzyjaciela przerwana, który w całej okolicy gościł na sposób *Wandalów*, zabierał wszędzie zapasy żywności i była i do głównego składu w *Klausenburgu* odstawiać kazał. Z powodu powstałego przez to na naszej stronie niedostatku, kwitnące stolicy wiernego kraju *Sasów*, *Kronsztadt* i *Hermanstadt* coraz głośniej i usilniej narzekać i o pomoc upraszać zaczęły. Pierwej jeszcze miasta te zagrożone od rozbójniczych i wiarołomnych *Szeklerów*, w utrapieniu swoim udały się do dowodzącego na Wołoszczyźnie Rossyjskiego Jenerała *Lüders* z prośbą o pomoc. Gdy więc skutkiem przerwania wszelkich komunikacji z działającą w *Węgrzech* główną armją cesarską, znikła wszelka nadzieja posiłków; gdy nieprzyjaciel codziennie coraz nowymi wzmacniał się tłumami powstańcami, i gdy nareszcie zwodniczym jego obietnicom, udało się pobudzić na nowo cały naród *Szeklerów* do wiarołomstwa i zbrojnego powstania, wtedy Jenerał *Puchner* ze wszystkich stron zarzucony został prośbami, aby zawezwał pomocy rossyjskiej, by najzamożniejszej części wiernego kraju *Sasów*, nie wystawiać na zniszczenie i zjadliwość chciwych krwi hord rozbójniczych. Przejęty koniecznością uderzenia na dowódcę powstańców *Bema*, nim tenże przez nadejgające ze wszystkich stron tłumy powstańcze stanie się przeważającym, z drugiej zaś strony, postawiony w niemożności stawienia z słabymi swymi siłami czoła nieprzyjacielowi i zarazem zastonienia kraju *Sasów* i spustoszeń *Szeklerów*, postanowił Jenerał *Puchner* usłuchać głosu ludzkości i wziąć pod naradę połączone prośby narodu Rumańskiego i Saskiego o zawezwanie pomocy rossyjskiej, lubo do tego od rządu cesarskiego nie był upoważnionym. W tym celu zebrał dnia 1go Lutego w *Hermansztadzie* radę wojenną. Właśnie przy końcu tego zgromadzenia przywiózł goniec z *Kronsztadtu* urzędową wiadomość, że zbrajne hordy *Szeklerów* w liczbie 15,000 ludzi, przekroczyły granice swego kraju, i

że zatem bandy te największem niebezpieczeństwem zagrażają najpierwej bogatemu miastu handlowemu *Kronsztadt*. Ta okoliczność wpłynęła stanowczo na postanowienie rady wojennej, która zdecydowała się zawezwać pomocy rossyjskiej na obronę *Hermansztadtu* i *Kronsztadtu*. W skutek więc przesłanej w tym duchu prośby Jenerała *Puchner*, d. 1go b. m. wkroczyło 6,000 wojska Cesarsko-Rossyjskiego do *Kronsztadt*, a d. 4go b. m. 4000 ludzi do *Hermansztadt*. Po takim zabezpieczeniu miast stołecznych, Jenerał *Puchner* postawiony został w możności przedsięwzięcia z siłami swemi działań zaczepnych, których rezultat ogłasza 24ty buletyn armji.

Dwudziesty czwarty buletyn armji zawiera szczegóły następujące: Doniesiono już w 20m buletynie armji, że Feldmarszałek Porucznik *Puchner*, z świetnem powodzeniem odparł atak zamierzony przez rokoszan na *Hermansztadt*, i za połączeniem się z korpusem Feldmarszałka Porucznika *Gedeon*, odparł tychże do *Stolzenburg*. Magyarrowie zajmwszy stanowisko nieprzystępne w pomienionym zamku warownym we 12,000 wojska i 27 armat, niepokoiłi często załogę hermansztadzka. Jenerał *Puchner* dowiedziawszy się 3go b. m. iż nieprzyjaciel przy pomocy Sykulów zamierzając 5go b. m. nowy atak na miasto, posuwa się z *Stolzenburga* do *Salzburga*, postanowił rozpocząć kroki zaczepne, i stanął przed *Salzburgiem*. Rokoszanie zajmowali tu dogodne stanowisko skrzydłowe, lecz za odłączeniem załogi zostawionej przez nich w *Stolzenburgu* i innych rozestanych oddziałów, siła ich nie wynosiła więcej jak 12,000 ludzi i 27 armat. Jenerał *Puchner* przypuścił natarcie pozorne; rokoszanie po żywo utrzymywanym ogniu armatnim, dali się zwabić z mocnej swojej pozycji, i ruszyli w pogoń za wojskiem cesarskiem, cofającem się według danych rozporządzeń na wzgórze pod *Hermansztadem*. Skoro nieprzyjaciel umieścił artylerję z tej strony wzgórz *Salzburga*, *Puchner* przypuścił atak ogólny, w skutek czego rokoszanie cofnęli się, z początku w porządku, następnie zaś poszli w zupełną rozsypkę. Przy wstępie do *Salzburga*, chcieli znowu stawiać opór, lecz po krótkiej utarczce wyparto ich za wioskę, a brygady *Losenau* i *Stutterheim*, ścigały ich we 12 armat. Do łupów tego świetnego zwycięstwa należą: 13 armat, 10 wozów amunicyjnych, mnóstwo broni i bagaży (między temi bagażu dowódcy rokoszan). Ze strony nieprzyjaciela 700 ludzi poległo, 140 popadło w niewolę; z naszej strony poległo 70 ludzi, 160 zostało ranionych. Zgromieni powstańcy, ścigani przez brygadę *Losenau*, cofnęli się przez *Reissmarkt* do *Mühlenbach* (*Szebiszy*). 5go b. m. nieprzyjaciel zamknął się w tem mieście. 6go b. m. wojska nasze posunawszy się naprzód, stanęły na wzgórzach przed *Szebiszą*. Wyślano zaś pod dowództwem Pułkownika Barona *Stutterheim*, 2 bataljony piechoty i 3 szwadro-

ny jazdy z 6 armatami do *Petersdorf*, aby nieprzyjaciela w dalszym niepokoić odwrocie. Tenże nie oczekując natarcia, cofnął się spiesźnie; udało się wszakże Rotmistrzowi Hr: *Alberti* zająć mu z boku, zabrać 700 jeńców, i zdobyć 2 armaty, oraz wszelkie pakunki. Tegoż dnia część załogi austr: wykonała wycieczkę z *Karlsburga* pod dowództwem Kapitana *Domaszewskiego*, celem niepokojenia *Mühlenbach* (Szebiszy), i przy tej okoliczności zdobyła chorągiew nieprzyjacielską. Rokoszanie cofnęli się do *Szas Varos*; wojsko cesarskie wieczorem stanęło obozem pod *Sibot*. Ponieważ rokoszanie umyślili usadzić się w *Szas Varos* i zaczęli tamże wznosić barykady, Jenerał *Puchner* 7go b. m. o 7ej rano, zdobył to miejsce szturmem i zabrał w niem 2 armaty. Nieprzyjaciel pierzchnął ku *Deva*, a zniósłszy most nad *Strelią*, pod wsią *Büski*, zajął tameczne pola. Przy odejściu gońca, Jenerał *Puchner* przygotowywał się do wyparcia rokoszani i z tego miejsca. — W ministerstwie spraw wew: utworzono osobny wydział spraw serbskich, pod przewodnictwem Rady ministerjalnego. — Minister Hr: *Stadion*, został obrany deputowanym sejmu w okręgu wyborczym *Rawie* w Galicji; z liczby 89 głosujących, miał za sobą 83. — W *Wiedniu* w tych dniach rozpoczęto spis wojskowy. — Feldmarszałek Xiążę *Windischgraetz* przeniósł swoją kwaterę główną do *Erlau* (Egaru), a Ban *Jellachich* do *Szolnok*. — Od kilku dni nie było w *Wiedniu* nowych przypadków cholery. — Do 31 Grud: z. r. Bank węgierski puścił w obieg bankocetli na 23,741,220 zł. m. kon: Bankocetle 1 i 2-złotowe, mają być przyjęte. — W *Assiege* w Lombardji, Major *Jabłoński* kazał stawić przed sądem do rążnym *Włocha*, u którego znaleziono utajony skład broni.

Belgja. — Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Cesarza Austriackiego, Hrabia Edward *Wojna*, 19go b. m. na posłuchaniu prywatnem u Króla, złożył temuż od swojego Monarchy godła węgierskiego orderu Śgo *Stefana*. — Pełnomocnik francuzki przy kongresie bruxelskim P. *Lagrenée*, 19go b. m. dał ucztę, na której znajdowali się: Poseł francuzki P. *Quinette*, Pełnomocnicy angielski i sardyński przy kongresie, P. *Ellis* i Margrabia *Ricci*, tudzież ang: Sekretarz legacyjny P. *Waller*, i wiele innych osób znakomych. — Gubernator *Flandrii* zachodniej, Minister stanu *Muelenaere*, prosił aby go pensjonowano.

Francja. — Pan *Cremieux* 20go b. m. przedstawił Zgromadzeniu Narodowemu sprawozdanie nad wnioskiem Pana *Faucher*, co do zamknięcia klubów. Na interpellację Pana *Ledru Rollin* w sprawie włoskiej, Minister spraw zagr: P. *Drouyn de Lhuys*, między innymi odpowiedział: »Zdaniem jest francuzkiego rządu, że należy pojednać władzę świecką z duchowną. Przywrócenie Rządu PAPIEŻA, ważnem jest dla religji katolickiej. Niepodobna było dla Francji uznać się

w tej sprawie za nieupoważnioną; rząd przedsięwziął zatem środki, jakie okoliczności zdawały się przepisywać.» Kapłan protestancki P. *Coquerel* wyraził się: »Jeśli Francja przywróci Rząd PAPIEŻA, wtedy dobrze uczyni; Rzymianie postępują niewdzięcznie względem dobroczyńcy swego.» Zgromadzenie po wysłuchaniu powyższych objaśnień, przeszło do kolei dziennej. — *Monitor* zawiera artykuł wykazujący niewłaściwość interpellacji uczynionej przez Jenerała *Cavaignac*, na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 19go b. m., w nieobecności Ministra spraw wew:, do którego należało powyższą interpellację (o artykuł gazeciarski) adresować. Jenerał *Changarnier* wprowadził odpowiedź, na przyszłość jednak podobne interpellacje mogą tylko być uczynione Ministrom, którzy wyłącznie są odpowiedzialni. — Dzienniki *Opinja* i *Assemblée* dowodzą, że Francja i Anglja powinny postać swoje floty do *Civita-Vecchji* i *Liworno*. P. *Spicore* Sekretarz prywatny W. Xcia *Toskanji*, przybył 19go bieżą: miesiąca do *Paryża*, z missją od swego Monarchy, który jeszcze nie opuścił *St. Stefano*. — W *Paryżu* zawiązało się kilka Komitetów wyborczych; dwa celniejsze są: pod prezesostwem Hrabiego *Mole*, i pod prezesostwem *Napoleona Bonaparte*. — Odkryto w Afryce północnej w bliskości rzek: *Ramli*, *Dys*, *Gouka*, *Benisz-Angol* i *Hamani*, pokłady piasków złotodajnych. Podług dziennika *Constitutionnel*, kopalnie *Kalifornji* nie są tak obfite, jak je inne dzienniki opisują; robotnik zarabia tygodniowo nie więcej jak 500 fr. — Ostatki przeminęły spokojnie; uczyniono uwagę, iż znaczna liczba rodzin zamożnych wraca do *Paryża*; z tej przyczyny ożywiają się też handel i przemysł. — Minister spraw zagr: przeznaczył 4 miljony fr. na naprawę i ukończenie rozmaitych prac okrętowych. — W przeciągu ostatnich dwóch miesięcy, wysłano z *Tulu* do *Algierji* 10,000 wojska.

Hiszpanja. — W *Cuenca* rozstrzelano 9ciu żołnierzy za dezercję. — W *Mataro* aresztowano Francuza, przezywającego się *Chambaux*; przekonano się, iż to jest Wiktor *Darmes*, brat straconego, który wykonał zamach przeciw Królowi *Ludwikowi Filipowi*, poszlakowany o fałszerstwo.

Niemcy. — Król Pruski postanowił, aby Rzeczywisci Tajni Rady, po wystąpieniu z gabinetu, zachowywali tytuł Ministra Stanu i Excelencji. Tenże Monarcha mianował Rzeczywistego Tajnego Radcę Hrabiego *Arnim*, Ministrem spraw zagran:, a Dyrektora ministerjalnego *von Rabe*, Ministrem skarbu. — Hiszpański Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy dworze pruskim, Margrabia *Valdegamas* (Donoso Korte), przybył do *Berlina*. — Poseł bawarski w *Londynie*, Baron *Cetto*, w liście do Lorda *Palmerston* oznajmił, iż Król Bawarski nie przychylił się do planu umieszczenia Króla Pruskiego na czele Niemiec, i do zaprowadzenia dziedzicznego cesarstwa

w Rzeszy; ponieważ plan ten przeciwnym jest traktatom z r. 1815.— Pałac Króla Hanowerskiego pod lipami w *Berlinie*, ma być nabyty za 100,000 talarów, i przeznaczony na mieszkanie dla Ministra wyznań.— Zwłoki Xięcia *Waldemara* Pruskiego pochowane zostaną w Kościele Katedralnym w *Münster*. Dostojny zmarły miał zostawić interesujące pamiątki z podróży w *Indjach*.— Szambelan dunski i Radca konferencji Baron *Pechlin*, przybył z *Ołomuńca* do *Berlina*. W tejsze stolicy umarł 19go b. m. niegdyś pierwszy Radca Tajny gabinetowy, Rzeczywisty Radca Tajny Doktor *Müller*.

Włochy.— Ministerstwo sardyńskie przesłał paszporta pełnomocnikom rzymskim przy rządzie turyńskim, Panom *Pinto* i *Spini*.— W *Rzymie* wyznaczono Komisję wykonawczą złożoną z Panów *Armellini*, *Salicetti* i *Mateo Montechi*. Komisja jest odpowiedzialną i ulega dymisji. — *Mafi* wyjechał z *Rzymu* do *Paryża*.— Karnawał w *Rzymie* 10go b. m. mało był ożywiony; szczególnie bardzo mało przybyło cudzoziemców.— Sardyński Minister *Buffa* kazał w *Genui* zamknąć klub zwany *circolo italiano*; również zamknięto takie kluby i w innych miejscach.— Ojciec Śty nadał jednemu z Prałatów francuskich, godność Biskupa *in partibus* w *San Francisco* w *Kalifornii*.

Rozmaitości.— W *Berlinie* wkrótce przedstawioną będzie opera Xcia *Koburgskiego*, pod tyt: *Odwet*; treść do niej napisał *Franciszek von Elsholz*. Xię *Koburgski* poprzednio już skomponował operę *Zaire*.— Tenor *Masset* wystąpi po raz pierwszy na scenie Teatru Wielkiej Opery, w operze *Jerozolima*.— Dnia 12go b. m. mgła tak gęsta nawiedziła *Londyn*, iż śród dnia musiano rozpałać światła.

S Z A R A D A . DO CÓRKI.

Poznałaś go i kochasz, dobrze moje dziecko,
Bo ja Jego chwalebne znam *trzecie* i *czwarte*,
Jego przeszłość za przyszłość, *pierwsze drugie trzecie*,
A więc gdy twego losu nie stawiasz na kartę,
Na *wszystkie* podług twego życzenia zezwalam,
I z serca błogosławię, ten związek pochwalam.
(Zesła Szarada *Lososie*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bardziński Nepo: Oby: z Sokołowa; Byczkowski Konst: Urzęd: z Łęczycy; Bauvier Jan Kup: z Pruss; Cholewicki Xaw: Oby: z Charchocina; Deskur Jan Ob: z Guzowka; Guliński Stan: Urzęd: z Płocka; Grabowski Klem: Ob: z Rościc; Krzybowski Eug: Ob: z Kirszewic; Kański Józ: Ob: z Rossji; Kuczyński Kacper Ob: z Studzianki; Kwiatkowski Winc: Oby: z Rossji; Liebich Karol Lekarz z Radomia; Lawrentjew Teofila Oby: z Łomny; Madaliński Stefan Oby: z Kalisza; Mieroszewski Jan Szamb: J. C. R. M. z Kielc; Palisch Samuel Obyw: z Lubelskiego; Remus Kar: Ob: z Zgierza; Rostowski Jak: Ob: z Lublina; Sufczyński Kacper Ob: z Lubelskiego; Wosiński Teofil Oby: z Bogolewic; Żakowski Józ: Ob: z JaroskóWKi. (G. P.)

DONIESIENIA.

Wczorajsza kolej, nadszedł świeży transport BRYNDZY węgierskiej, oraz SERA Parmesan, i angielskiego Chester, do Składu S. Rozmanith przy ulicy Nowy-świat Nr 1315.

Pod Nr 20 w Gościńnym Dworze, nadszedł transport JARZĄB-KÓW, para po zł. 3; CIECWIERYZY, LOSOSIA wędzonego i marynowanego, MINOGÓW, SERDELKÓW, SIELAW wędzonych, i tym podobnych.



W pałacu Lubieńskich pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej, są do sprzedania z wolnej ręki, ME-BLE mahoniowe, Garderoba i Bielizna męzka, oraz inne Sprzęty domowe. Wiadomość u Cyrulika na dole, w frontowej oficynie.

SLIWEK prawdziwych węgierskich, w najlepszym gatunku, nabyć można po cenie umiarkowanej, w Gościńnym Dworze Nro 105 i 6, w Składzie Mała Litewskiego, u J. B. Nathansohna.

Upraszam i ostrzegam, aby nikt Synowi mojemu, Kazimierzowi GODLEWSKIEMU, niepożyczał pieniędzy, jeżeli na stratę narażonym być niechce, gdyż ja wyznaczyszy mu ilość roczną na utrzymanie się, żadnych jego długów płacić nie będę.— Warszawa dnia 10/22 Lutego 1849 r.— Józef Godlewski, Dziedzic Fredy. (z G. Rz.)

Ostrzegam niniejszem, aby nikt z Synem moim, Karolem Biernackim, pod jakimkolwiek bąd pozorem, w żadne interesa pieniężne nie wchodził, ani temuż kredytował, jeżeli na stratę nie chce być narażonym, gdyż ja żadnych długów jego nie płacę.— Warszawa d. 21 Grudnia 1848 r.— Julian Biernacki. (z G. Rz.)



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania: POWÓZ używany, w dobrym stanie będący;— BRYCZKA na żelaznych osiach, również używana;— oraz dwuchOMONTA Krakowskie z wszelkimi przyrządami. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat Nr 1261.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 4.
Wysokość wody na Wiśle stóp 10 cali 5.

TEATR WIELKI. Jutro, Balet *Hrabina* i *Wieśniaczka*, poprzedzi Śpiew.

Kurs Giełdy Berlińskiej, z d. 24 b. m. za Oblig. Skarbowe 4^o/_o, płacono 71^o/_o i 71; za Listy Zastawne nowe żąd: 91^o/_o; za Obligacje Czast: żąd: 74^o/_o; za Obligacje udz: płacono 100^o/_o; za Certyf: A, żąd: 83^o/_o. (Kurs Berlina w Warszawie: za 100 tal: żąd: rsr. 95 k. 40, płacono rsr. 94 k. 95).

GŁÓWNA FABRYKA CIAST, CUKRÓW I KARMELKÓW W. KLOPFERTA.

Dawnego Spólnika C. Grohnerta, utrzymującego Skład swój Cukierniczy przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 411; ośmiela się niniejszem Szan: Publicz: i łaskawym Gościom swoim skromnie i pokornie podziękować, za dotychczasowe łaskawe zwrócenie uwagi na Skład Cukierniczy, chęci i prace jego, a szczególnie za zbyt łaskawe przyjęcie tegorocznych PĄCZKÓW pod nazwą Blasen Kuchen: ubolewa tylko nad tem i przeprasza każdego, że zawsze nie natychmiast można było każdemu służyć, a to dla tego że urządzona w Cukierni ROLEJ Żelazna nie miała dostatecznej liczby wagonów do transportu, a tym sposobem mały Leopold dyrygujący dostawą Koleją żelazną w Cukierni, nie mógł licznym, razem objawionym żądaniom o pączki, zadosyć uczynić natychmiast. Teraz zaś dla zapobieżenia tej niedogodności, taż Kolej o kilka wagonów i o jedną lokomotywę powiększoną została, i tem samem już każde żądanie o dostawę jakichbądźkolwiek Towarów Cukierniczych, przez Leopolda małego niebawmie zaspokojonem będzie.— Nadto, aby nadal służyć Sz: Publiczności i łaskawym Gościom, sprzedawac będą przez cała Wielki Post, zupełnie nowo utworzone Ciasto na post, pod nazwą: „Ciasto Pecherzowe” w cząstkach po gr. 15 i 10, które zupełnie dadzą woli kupujących. Oprócz tego, każdego czasu w Cukierni dostać można Cukrów różnych, Karmelków, Ciast i Ciasteczek do wina, kawy i herbaty, Trunki różne, Kawę, Cokoladę, Herbatę, Gliwejn, i t. p., a to po znanej cenie, na co uprzejmie zapraszam.

W. Klopfer.